



بازتاب انقلاب اسلامی بر شیعیان لبنان

انقلاب اسلامی ایران در قرن بیستم، به عنوان نقطه عطف در تاریخ تحولات سیاسی-اجتماعی جهان اسلام، سرمنشأ تحولات عظیمی در جهان و منطقه بوده است. انقلاب اسلامی با تقویت باور به اسلام ناب از طریق ترویج اسلام سیاسی، بسیاری از مسلمانان جهان را در مسیر بازیابی هویت خویش قرار داد. کتاب «بازتاب انقلاب اسلامی بر شیعیان لبنان» حاصل تحقیق سیدمهدی طاهری است که در آن وجوه گسترش و بازتاب انقلاب اسلامی بر دیگر مناطق جهان، به خصوص تأثیر انقلاب اسلامی بر شیعیان لبنان را مورد بررسی قرار داده است. در این بررسی ضمن معرفی اجمالی جغرافیای طبیعی و انسانی لبنان و ادیان و اقوام آن، تحلیل گسترده ای در مورد جایگاه سیاسی، فرهنگی و اقتصادی شیعیان آنجا، موانع تأثیرپذیری شیعیان لبنان از انقلاب اسلامی ایران صورت گرفته استاین کتاب یکی از وجوه گسترش و بازتاب انقلاب اسلامی بر دیگر مناطق جهان، یعنی موضوع مهم تأثیر انقلاب اسلامی بر شیعیان لبنان را مورد بررسی قرار داده است. مولف در نگارش این کتاب، از روش تطبیقی تاریخی و مقایسه ای استفاده کرده و بر مبنای آن، ابتدا به بررسی وضعیت جامعه لبنان به خصوص شیعیان لبنان تا قبل از انقلاب اسلامی در تمام عرصه ها پرداخته است تا بتواند با درک این وضعیت، به میزان تأثیرگذاری انقلاب اسلامی ایران بر آن ها شناخت پیدا کند و به ابعاد بازتاب انقلاب اسلامی در میان شیعیان و موانع تأثیرگذاری این انقلاب بر آن ها بپردازد. خوانندگان این اثر، افزون بر آشنایی اجمالی با جغرافیای طبیعی و انسانی لبنان و ادیان و اقوام آن، آشنایی مفیدی با شیعیان لبنان و سیر تحولات و نقش آفرینی آن ها در آن منطقه و تأثیر انقلاب اسلامی بر این فرایند آشنا می شوند. دغدغه اصلی مولف در نگارش کتاب بازتاب انقلاب اسلامی بر شیعیان لبنان، بررسی این موضوع بوده است که انقلاب اسلامی ایران چه تأثیرات موفقیت آمیزی در ابعاد سیاسی، اجتماعی و فرهنگی در میان شیعیان لبنان داشته و با چه موانعی در این زمینه ها روبه رو بوده است؟ کتاب بازتاب انقلاب اسلامی بر شیعیان لبنان، نوشته سید مهدی طاهری است که انتشارات سازمان انتشارات پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی سال ۱۳۸۸ آن را در ۲۵۸ صفحه منتشر کرده است.



مجاهدان راه خدا از زبان روزنامه نگار آمریکایی

حزب الله لبنان چه قدرتی دارد که اسرائیل را در جنگ ۳۳ روزه در هم کوبید؟ این گروه چگونه تاسیس شد؟ تاریخچه آن چیست و در دهه های اخیر چه فراز و فرودهایی را پشت سر گذاشته است؟ شاید برای پاسخ این سوالات و به دست آوردن اطلاعات تاریخی، سیاسی، نظامی و امنیتی مختلف درباره حزب ... مطالعه هیچ کتابی مفید تر از کتاب «مجاهدان راه خدا» نباشد! چرا که نویسنده آن نیکولاس بلانفورد؛ روزنامه نگار آمریکایی روزنامه تایمز و لبنان دلی استار است که سال های بسیاری در خاورمیانه و لبنان حضور داشته است. او مقالات و کتب تحقیقاتی عجیب و منحصر به فردی پیرامون اتفاقات و حوادث مهم این سال های لبنان نوشته است. اولین کتاب او به نام «کشتن آقای لبنان» پیرامون ترور نخست وزیر لبنان سعد حریری و پیامدهای این حادثه بود. کتاب دوم او به نام «مجاهدان راه خدا» گزارشی مبسوط و تحلیلی پیرامون حزب الله لبنان است. او که از نزدیک شاهد تحولات لبنان و خاورمیانه بوده و جنگ سی و سه روزه را با چشمان خود مشاهده کرده، توانسته روایتی از واقعیت های میدان که خودش لمس کرده برای مخاطب مکتوب کند. در این مسیر او حتی اجازه پیدا می کند به یکی از پایگاه های موشکی حزب الله برود و از نزدیک شاهد قدرت تسلیحاتی آن ها باشد. تحلیل او از حوادث سیاسی اجتماعی لبنان و اینکه در آینده رابطه اسرائیل و حزب الله به کجا خواهد انجامید جالب و خواندنی است. این کتاب به تازگی و در سال ۱۴۰۲ با تعداد ۶۳۲ صفحه از موسسه انتشاراتی روزنامه ایران وارد بازار شده که ترجمه آن را پروین عبد خدایی برعهده داشته است.